[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa: há data prevista para o término da construção da nova creche no bairro Santa Cruz? Se sim, que data seria?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Segundo notícia veiculada no site do jornal O Progresso de Tatuí, no dia 15/09/2018, foram anunciadas as construções de novas creches na cidade, dentre elas, a creche do bairro Santa Cruz. De acordo com a notícia, o prédio foi projetado para atender no mínimo 120 crianças, tendo recebido pouco mais de R$ 1 milhão em investimento por parte do poder público. Porém, até o momento, apenas 30% da obra estaria concluída.
	No entanto, em outra notícia, veiculada no site da Prefeitura de Tatuí, no dia 10/01/2018, já havia sido anunciada a construção desta nova creche. Naquele momento, afirmava-se que a obra estaria concluída entre os meses de maio e junho deste ano.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, dada preocupação dos cidadãos com o atraso na entrega de tal obra, justifica-se esse Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de setembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
5524e76f-137c-48f6-949d-5631bf5854fe.png
PROTOCOLO 4270/2018 - 01/10/2018 12:51

image1.jpeg